АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2018   № 2873-  па

О внесении изменений в Положение
о порядке организации и проведения
служебных  проверок  по  фактам
неисполнения  и  (или)
ненадлежащего  исполнения
должностных  обязанностей
муниципальными  служащими  и
лицами,  замещающими  должности,
не  относящиеся  к  должностям
муниципальной  службы,
администрации  города  Южно-
Сахалинска,  руководителями  и
сотрудниками  муниципальных
предприятий  и  учреждений  города
Южно-Сахалинска,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
13.12.2016 №3976

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной
службе  в  Российской  Федерации»,  ст.37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке организации и
проведения  служебных  проверок  по  фактам  неисполнения  и  (или)
ненадлежащего  исполнения  должностных  обязанностей  муниципальными
служащими  и  лицами,  замещающими  должности,  не  относящиеся  к
должностям  муниципальной  службы,  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  руководителями и сотрудниками муниципальных предприятий и
учреждений  города,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 13.12.2016 №3976:

2
1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.  Решение  о  проведении  проверки  принимается  по  решению мэра

города, первого вице-мэра, вице-мэра, руководителя аппарата администрации
города,  руководителя  отраслевого  (функционального)  органа,  руководителя
муниципального  предприятия,  муниципального  учреждения  города,  и
оформляется  соответствующей  резолюцией  в  системе  электронного
документооборота, либо в письменном виде.».

1.2. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3.  Письменное  заключение  о  результатах  проверки  представляется

представителю  нанимателя  (работодателю)  для  принятия  соответствующего
решения.

В случае проведения служебной проверки по поручению первого вице-
мэра,  вице-мэра  города  заключение  о  ее  результатах  представляется
представителю  нанимателя  (работодателю)  для  принятия  соответствующего
решения, а также лицу, давшему поручение о проведении такой проверки.».

1.3. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4.  В  случае  проведения  служебной  проверки  отраслевым

(функциональным) органом, муниципальным предприятием или учреждением
города по поручению мэра города, первого вице-мэра, вице-мэра, руководителя
аппарата администрации города, руководителя отраслевого (функционального)
органа,  руководителя  муниципального  предприятия,  муниципального
учреждения города, или на основании  представления правоохранительных и
иных уполномоченных законом государственных органов,  представительного
органа местного самоуправления городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
копия  письменного  заключения,  подготовленного  ответственным  за
организацию  и  проведение  проверки  лицом,  представляется  в  Департамент
кадровой  политики  для  согласования  и  анализа  на  предмет  обоснованности
изложенных в нем выводов.».

1.4. В пунктах 2.2, 4.5, 4.6 и подпункте 4.5.2 слова «Управление кадровой
политики»  заменить  словами  «Департамент  кадровой  политики»  в
соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра, руководителя аппарата.

Исполняющий обязанности мэра города А.М.Гринберг